[image: Gerb-karg1]                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack] РЕШЕНИЕ № 171

44-й сессии от 29.05.2019
	            г. Каргат

5-го созыва

О внесении изменений в Устав Города Каргата
 Каргатского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.04.2019 № 355-ОЗ, Совет депутатов Города Каргата  Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:
 1.Внести в Устав Города Каргата Каргатского района Новосибирской области, принятый Советом депутатов Города Каргата от 20.02.2018  №113 следующие изменения:
Статья 27 избирательная комиссия г. Каргата Каргатского района
1.1. п «е» части 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:
е)утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня 9 избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного орган местного образования;
1.2. п «е» части 6 статьи 33 признать утратившим силу;
1.3. п «ж» части 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:
ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного орган муниципального образования, главы муниципального образования. Бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Города Каргата Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    3. Главе Города Каргата Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Города Каргата после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Города Каргата Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневной срок.
    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Официальный Вестник Города Каргата».

Глава  Города Каргата                                            Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                                Города Каргата
Новосибирской области                                         Каргатского района
                                                                                    Новосибирской области

В.В.Пономаренко                                                                              А.Г. Чубко
image1.jpeg